

正味財産増減計算書

2018年 4月 1日から2019年 3月31日まで

公益財団法人パブリックヘルスリサーチセンター

(単位:円)

科 目	当年度	前年度	増 減
I 一般正味財産増減の部			
1. 経常増減の部			
(1) 経常収益			
基本財産運用益	20,000	19,945	55
基本財産受取利息	20,000	19,945	55
事業収益	4,613,251,948	4,548,597,627	64,654,321
研究受託収益	448,109,511	465,794,192	△ 17,684,681
教育研修収益	10,166,261	1,854,674	8,311,587
相談事業収益	42,207,868	38,619,365	3,588,503
出版事業収益	612,000	582,657	29,343
健診事業収益	3,837,465,891	3,777,657,029	59,808,862
保険医療収益	10,600,577	12,541,173	△ 1,940,596
その他事業収益	264,089,840	251,548,537	12,541,303
受取寄附金	6,850,000	2,800,000	4,050,000
受取寄附金	6,850,000	2,800,000	4,050,000
雑収益	1,007,044	1,224,756	△ 217,712
受取利息	18,926	25,109	△ 6,183
雑収益	988,118	1,199,647	△ 211,529
経常収益計	4,621,128,992	4,552,642,328	68,486,664
(2) 経常費用			
事業費	4,670,423,620	4,705,518,822	△ 35,095,202
役員報酬	9,300,000	10,300,000	△ 1,000,000
給料手当	1,052,278,661	1,105,831,532	△ 53,552,871
賞与	110,614,581	115,027,721	△ 4,413,140
賞与引当金繰入	55,815,058	54,553,195	1,261,863
退職給付費用	23,053,700	20,389,622	2,664,078
通勤費	38,836,437	40,978,960	△ 2,142,523
法定福利費	185,612,373	192,943,957	△ 7,331,584
福利厚生費	11,871,256	10,625,679	1,245,577
人材派遣料	186,512,833	166,912,230	19,600,603
臨時雇賃金	786,702,920	767,472,595	19,230,325
採用費	2,623,764	4,242,450	△ 1,618,686
諸謝金	23,266,935	18,769,270	4,497,665
支払報酬	11,855,134	12,113,586	△ 258,452
車両費	40,484,821	36,742,841	3,741,980
減価償却費	188,892,940	181,712,806	7,180,134
消耗什器備品費	845,525	554,050	291,475
消耗品費	21,072,766	17,219,996	3,852,770
修繕費	51,629,945	53,091,092	△ 1,461,147
光熱水料費	14,211,361	14,294,658	△ 83,297
支払家賃	158,375,399	159,004,896	△ 629,497
支払リース料	44,681,086	44,244,531	436,555
支払レンタル料	8,855,886	8,632,270	223,616
通信運搬費	63,607,187	65,229,949	△ 1,622,762
システム管理費	26,601,639	11,338,438	15,263,201
支払手数料	7,489,046	11,741,968	△ 4,252,922
渉外費	1,314,844	1,671,461	△ 356,617
会議費	6,356,737	4,381,209	1,975,528
印刷製本費	50,602,586	51,218,250	△ 615,664
新聞図書費	1,001,921	1,002,529	△ 608
広報費	1,776,986	1,360,405	416,581
諸会費	4,605,000	4,203,953	401,047
支払保険料	1,713,938	2,635,055	△ 921,117
データ収集費	33,947,299	45,423,976	△ 11,476,677
データ処理費	120,657,770	148,189,018	△ 27,531,248
外注費	386,099,594	369,078,505	17,021,089
旅費交通費	202,801,225	209,132,978	△ 6,331,753
研究費	74,816,344	94,316,043	△ 19,499,699
委託費	53,057,799	47,235,154	5,822,645
検体検査費	278,826,771	270,745,622	8,081,149
画像検査・読影費	184,974,045	185,602,086	△ 628,041
材料費	85,698,769	82,607,662	3,091,107
研修費	1,204,256	1,439,662	△ 235,406
開催費	2,201,516	2,458,039	△ 256,523
健診会場費	13,175,247	11,130,555	2,044,692
発行費	984,819	1,538,026	△ 553,207
支払助成金	7,321,040	10,053,726	△ 2,732,686
支払寄附金	0	825,000	△ 825,000
租税公課	2,448,126	5,094,471	△ 2,646,345
支払利息	11,930,016	11,741,525	188,491
雑費	13,483,893	14,171,443	△ 687,550
敷金償却費	4,331,826	4,294,177	37,649

正味財産増減計算書

2018年 4月 1日から2019年 3月31日まで

公益財団法人パブリックヘルスリサーチセンター

(単位:円)

科 目	当年度	前年度	増 減
管理費	56,118,868	49,349,399	6,769,469
役員報酬	8,612,258	9,662,370	△ 1,050,112
給料手当	20,061,983	7,864,021	12,197,962
賞与	919,200	909,333	9,867
賞与引当金繰入	446,200	444,600	1,600
退職給付費用	372,335	393,245	△ 20,910
通勤費	581,759	340,243	241,516
法定福利費	3,516,571	1,737,550	1,779,021
福利厚生費	133,067	191,306	△ 58,239
出向者給与負担金	1,153,333	1,200,000	△ 46,667
採用費	0	210,000	△ 210,000
諸謝金	150,336	155,904	△ 5,568
支払報酬	11,645,323	13,333,324	△ 1,688,001
減価償却費	266,424	266,427	△ 3
消耗品費	102,739	143,462	△ 40,723
修繕費	35,000	0	35,000
光熱水料費	119,575	117,434	2,141
支払家賃	1,489,896	1,489,896	0
支払リース料	55,198	55,198	0
支払レンタル料	144,000	132,000	12,000
通信運搬費	359,709	279,488	80,221
システム管理費	784,909	963,669	△ 178,760
支払手数料	380,900	395,592	△ 14,692
渉外費	101,871	153,175	△ 51,304
会議費	707,568	1,216,726	△ 509,158
印刷製本費	247,310	432,888	△ 185,578
新聞図書費	54,456	83,949	△ 29,493
諸会費	176,800	187,800	△ 11,000
支払保険料	126,000	126,000	0
旅費交通費	1,253,724	1,730,841	△ 477,117
委託費	428,480	2,523,050	△ 2,094,570
研修費	36,852	2,778	34,074
租税公課	1,378,300	1,926,900	△ 548,600
支払利息	27,410	40,825	△ 13,415
雑費	223,309	613,331	△ 390,022
敷金償却費	26,073	26,074	△ 1
経常費用計	4,726,542,488	4,754,868,221	△ 28,325,733
評価損益等調整前当期経常増減額	△ 105,413,496	△ 202,225,893	96,812,397
損益評価等計	0	0	0
当期経常増減額	△ 105,413,496	△ 202,225,893	96,812,397
2. 経常外増減の部			
(1) 経常外収益			
固定資産売却益	0	100,000	△ 100,000
貸倒引当金戻入	6,000,000	4,800,000	1,200,000
雑収益	3,245,305	5,475,250	△ 2,229,945
経常外収益計	9,245,305	10,375,250	△ 1,129,945
(2) 経常外費用			
固定資産売却損	0	357,844	△ 357,844
固定資産除却損	12,881	104,858	△ 91,977
貸倒損失	117,633	56,171	61,462
貸倒引当金繰入	0	0	0
雑損失	1,139,687	583,940	555,747
経常外費用計	1,270,201	1,102,813	167,388
当期経常外増減額	7,975,104	9,272,437	△ 1,297,333
税引前当期一般正味財産増減額	△ 97,438,392	△ 192,953,456	95,515,064
法人税、住民税及び事業税	1,969,600	522,000	1,447,600
過年度法人税調整額	0	0	0
当期一般正味財産増減額	△ 99,407,992	△ 193,475,456	94,067,464
一般正味財産期首残高	1,529,491,495	1,722,966,951	△ 193,475,456
一般正味財産期末残高	1,430,083,503	1,529,491,495	△ 99,407,992
II 指定正味財産増減の部			
基本財産運用益	20,000	19,945	55
一般正味財産への振替額	△ 20,000	△ 19,945	△ 55
当期指定正味財産増減額	0	0	0
指定正味財産期首残高	200,000,000	200,000,000	0
指定正味財産期末残高	200,000,000	200,000,000	0
III 正味財産期末残高	1,630,083,503	1,729,491,495	△ 99,407,992